
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC: 0022878/2014

VISTO:
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 485/14, 486/14, 488/14, 494/14, 511/14, 512/14, 520/14, 521/14, 539/14,
546/14, 547/14, 563/14, 565/14; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo:

• Res. 485/14 Rectifica el Artículo 1° de la RHCD 15/14 (ratificación de
resoluciones decanales por el HCD) sólo en lo que respecta al detalle de la
RD 81/14, correspondiendo la prórroga de designación de los profesores
Yosifides y Gárate en la cátedra de Psicoanálisis.

• Res. 486/14 Rectifica el Artículo 1° de la RHCD 46/14 (ratificación de
resoluciones decanales por el HCD), correspondiendo que diga "designación
interina".

• Res. 488/14 Dispone que la Dra. Ana Faas se desempeñe como Prof. Adjunta
a cargo de la cátedra de Psicología Evolutiva de la Niñez, desde el día de la
fecha y hasta que se reintegre la Lie. Ana Lía Ahumada.

• Res. 494/14 Hace lugar a la solicitud del Lie. Sandro Comba de ampliar el
cupo de alumnos en el seminario electivo no permanente "Violencia contra la
mujer en el ámbito intrafamiliar".

• Res. 511/14 Designa interinamente a la Lie. Marisol Zamar en un cargo de
Profesora Asistente semidedicación en la cátedra de Biología Evolutiva
Humana, a partir del día de la fecha y mientras dure la licencia del Dr.
Germán Pereno. Reconoce los servicios prestados por la Lie. Zamar desde el
01/04/14 y hasta el día de ayer. Otorga licencia a la Lie. Zamar en el cargo de
Profesora Asistente simple en la cátedra mencionada y designa en ese cargo
a la Lie. Laura De Giovanni. Reconoce los servicios prestados por la Lie.
Laura De Giovanni desde el 01/04/14 y hasta el día de ayer.

• Res. 512/14 Rectifica la RD 424/14 donde dice "Profesor Titular" debe decir
"Profesor Adjunto" (prórroga de designación del Lie. Pablo Murillo).



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0022878/2014

• Res. 520/14 Designa a la Lie. Marisa Perticarari en reemplazo de la Lie. Sonia
Arce como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de Trabajo Final
N° 3503.

• Res. 521/14 Rectifica el Artículo 2° de la RD 1388/13 sólo en lo relativo a la
alumna "Lucía López".

• Res. 539/14 Deja sin efecto la licencia sin goce de haberes de la Dra. Silvina
Brussino sólo en lo que respecta a su cargo por concurso de Profesora
Adjunta semidedicación en la cátedra de Introducción a la Psicología. Designa
a la Dra. Samanta March en cargo de Profesora Asistente semidedicación en
la cátedra mencionada, desde el 01/05/14 y mientras dure la licencia del Lie.
Javier Aguirre.

• Res. 546/14 Modifica el límite especificado en el Artículo 3° de la RD 1808/13
-X Edición de Ciclo de Cine y Psicoanálisis- (gastos).

• Res. 547/14 Aprueba re-adecuaciones de la bibliografía del programa de
Escuelas, Corrientes y Sistemas de la Psicología Contemporánea, para ser
dictado en el año 2014.

• Res. 563/14 Acepta la renuncia del Prof. Eduardo López Molina al cargo de
Profesor Asistente semidedicación por concurso en la cátedra de Psicología
Educacional, a partir del 01/05/14. Designa interinamente en el cargo
mencionado a la Lie. Luciana Schneider a partir del 01/05/14 hasta el
31/03/15 o antes si fuera cubierto por concurso.

• Res. 565/14 Deja sin efecto la designación interina del Dr. Julio Sotelo en un
cargo de Profesor Asistente simple en la cátedra de Escuelas, Corrientes y
Sistemas de la Psicología Contemporánea a partir del 01/05/14. Designa
interinamente al Lie. Hugo Ignacio Acuña en un cargo de Profesor Asistente
semidedicacíón en la cátedra mencionada, a partir del 01/05/14 y mientras
dure la licencia del Dr Ricardo Pautassi. Designa interinamente a la Lie.
Mariana del Milagro Rodríguez en un cargo de Profesora Asistente simple en
la cátedra mencionada a partir del 01/05/14 y mientras dure la licencia de la
Lie. Griselda Sananez.

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°:

98
Uc| Olga Puente de Csmaño

ria us! HCD

TORCOMIAN
' A N A

•- ^SICOLOGÍA


